

**Från:** Katarina Abrahamsson <katarina.abrahamsson@myh.se>  
**Skickat:** den 13 juni 2023 15:20  
**Till:** Katarina Abrahamsson  
**Ämne:** Remiss från Myndigheten för yrkeshögskolan  
**Bifogade filer:** Konsekvensutredning extern remiss.docx; Remissmissiv ink sändlista.docx; Utkast föreskrifter extern remiss.docx

**Uppföljningsflagga:** Följ upp  
**Flagga:** Har meddelandeflagga

**Kategorier:** Björn  
**AppServerName:** p360\_prod  
**DocumentID:** RR 2023-145:01  
**DocumentIsArchived:** -1

Hej,

Välkommen att ta del av och lämna synpunkter på Myndigheten för yrkeshögskolans förslag om nya reviderade föreskrifter om lämnande av uppgifter om studerande och studieresultat för utbildningar inom yrkeshögskolan samt om bilagan till examensbevis för samma utbildningar. Synpunkterna ska vara Myndigheten för yrkeshögskolan tillhanda senast den 21 augusti 2023. Vänligen ange vårt diarienummer MYH 2022/8321 i svaret.

Bifogat finns:  
Remissmissiv  
Föreskriftsförslag  
Konsekvensutredning

Med vänlig hälsning,

Katarina Abrahamsson  
Jurist  
Myndigheten för yrkeshögskolan  
Telefon: 010-2090172  
E-post: [katarina.abrahamsson@myh.se](mailto:katarina.abrahamsson@myh.se)  
[www.myh.se](http://www.myh.se)

Myndigheten för yrkeshögskolan bidrar till att försörja arbetslivet med rätt kompetens i rätt tid.

Här kan du läsa hur Myndigheten för yrkeshögskolan behandlar personuppgifter.  
[www.myh.se/Om-oss/Behandling-av-personuppgifter/](http://www.myh.se/Om-oss/Behandling-av-personuppgifter/)

## Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter och allmänna råd (MYHFS 2023:x) om lämnande av uppgifter om studerande och studieresultat för utbildningar inom yrkeshögskolan samt om bilagan till examensbevis

Välkommen att ta del av Myndigheten för yrkeshögskolans förslag.

### Bakgrund till förslaget

Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) ska svara för ett register över uppgifter om de studerande i utbildningarna inom yrkeshögskolan och i de utbildningar inom yrkeshögskolan som bedrivs som uppdragsutbildningar samt de studerandes studieresultat, betyg, examina och utbildningsbevis.

MYH har tidigare beslutat om föreskrifter om att den ansvariga utbildningsanordnaren ska lämna uppgifter till myndigheten, Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation. MYH föreslår att dessa föreskrifter upphävs i och med att de föreslagna ändringarna är redaktionellt omfattande. Syftet med översynen är dels att förenkla och förtydliga föreskrifterna om studiedokumentation både innehållsmässigt och språkligt, dels att förtydliga att det endast är uppgifter som ska registreras hos MYH samt att införa en paragraf om utfärdande av Europass-kvalifikationstillägg.

Förslaget tillsammans med konsekvensutredningen, finns också publicerat tillsammans med detta missiv på Myndigheten för yrkeshögskolans webbplats: <http://www.myh.se>

### Synpunkter

Ni ges härmed tillfälle att ta del av förslaget och lämna synpunkter. Synpunkterna ska vara Myndigheten för yrkeshögskolan tillhanda senast den 21 augusti 2023. Vänligen ange vårt diarienummer MYH 2022/8321 i svaret.

Synpunkterna ska vara skriftliga och skickas till: [registrator@myh.se](mailto:registrator@myh.se) eller till

Myndigheten för yrkeshögskolan  
Box 145  
721 05 Västerås

### Kontaktperson

Om ni har frågor med anledning av remissen är ni välkomna att kontakta:  
Katarina Abrahamsson på mail [katarina.abrahamsson@myh.se](mailto:katarina.abrahamsson@myh.se) eller telefon 010-2090172.

Med vänlig hälsning,

Katarina Abrahamsson

**Sändlista:**

Arbetsförmedlingen  
Arbetsgivarverket  
Folkbildningsrådet,  
Företagarna  
Försvarmakten  
Landsorganisationen  
Regelrådet  
Statens skolverk  
Svenskt Näringsliv  
Sveriges akademikers centralorganisation  
Sveriges förenade studentkårer  
Sveriges kommuner och regioner  
Sveriges universitets- och högskoleförbund  
Tjänstemännens centralorganisation  
Universitets- och högskolerådet  
Universitetskanslersämbetet  
Yrkeshögskoleförbundet

## Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter och allmänna råd (MYHFS 2023:x) om lämnande av uppgifter om studerande och studieresultat för utbildningar inom yrkeshögskolan samt om bilagan till examensbevis;

Utgivare: Carina Larsson, Myndigheten för yrkeshögskolan, Box 145, 721 05 Västerås  
ISSN

---

beslutade den XX månad 2023.

Myndigheten för yrkeshögskolan föreskriver följande med stöd av 2 kap. 17 § första, andra och tredje styckena förordningen (2009:130) om yrkeshögskolan och beslutar om följande allmänna råd.

### Tillämpningsområde

**1 §** Dessa föreskrifter gäller för den som är ansvarig utbildningsanordnare enligt 2 kap. 3 § förordningen (2009:130) om yrkeshögskolan och som tillhandahåller en utbildning inom yrkeshögskolan.

### Uttryck i föreskrifterna

**2 §** De uttryck och benämningar som används i i lagen (2009:128) om yrkeshögskolan och förordningen (2009:130) om yrkeshögskolan gäller för dessa föreskrifter.

### Lämnande av uppgifter om studerande och studieresultat

**3 §** Den som är ansvarig utbildningsanordnare ska för varje studerande lämna uppgifter om

1. för- och efternamn, som namnen är registrerade i Skatteverkets folkbokföringsdatabas,
2. person- eller samordningsnummer,
3. utbildningens namn,
4. studieresultat,
5. tillgodoräknade enligt 2 kap. 12 § förordningen (2009:130) om yrkeshögskolan,
6. betyg,
7. datum för slutförd utbildning med godkänt resultat, och
8. utbildnings- eller examensbevis har utfärdats och datum för utfärdandet.

Ansvarig utbildningsanordnare ska lämna uppgifter om för- och efternamn, som namnen är registrerade i Skatteverkets folkbokföringsdatabas, person- eller samordningsnummer och utbildningens namn till Myndigheten för yrkeshögskolan senast fyra veckor efter att en studerande har påbörjat utbildningen.

Ansvarig utbildningsanordnare ska lämna uppgifter om studieresultat, tillgodoräknade och betyg till Myndigheten för yrkeshögskolan senast fyra veckor efter det att betyg har beslutats. Om betyg inte kan sättas ska uppgifter om detta lämnas senast fyra veckor efter det att kursen avslutats. Lämnade uppgifter om betyg ska kunna verifieras.

Ansvarig utbildningsanordnare ska lämna uppgifter om datum för slutförd utbildning med godkänt resultat och uppgifter om när utbildnings- och examensbevis utfärdats till Myndigheten för yrkeshögskolan senast fyra veckor efter det att utbildningen avslutats.

Om det finns särskilda skäl kan Myndigheten för yrkeshögskolan medge att uppgifter enligt fjärde stycket får lämnas senare dock senast åtta veckor efter det att utbildningen avslutats.

**4 §** Uppgifter enligt 3 § ska lämnas elektroniskt enligt anvisningar från Myndigheten för yrkeshögskolan. Om särskilda skäl föreligger kan Myndigheten för yrkeshögskolan besluta om att uppgifterna får lämnas på annat sätt.

#### **Innehåll i ett examensbevis**

**5 §** Om ett examensbevis för en yrkeshögskoleutbildning utfärdas ska det utöver ordet examensbevis och sidnumrering innehålla följande

1. den studerandes för- och efternamn, som namnen är registrerade i Skatteverkets folkbokföringsdatabas, samt person- eller samordningsnummer,
2. utbildningsanordnarens namn,
3. utbildningens namn, inriktning och antal yrkeshögskolepoäng,
4. utbildningens examensnivå,
5. namn och antal yrkeshögskolepoäng för respektive kurs,
6. betyg och betygsdatum för respektive kurs,
7. examensarbete,
8. datum för slutförd utbildning med godkänt resultat,
9. datum för utfärdat examensbevis, och
10. underskrift av den som utbildningens ledningsgrupp utsett.

Den som utfärdar ett examensbevis ska samtidigt utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg i enlighet med artikel 5 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS BESLUT (EU) 2018/646 av den 18 april 2018 om en gemensam ram för tillhandahållande av bättre tjänster för kompetens och kvalifikationer (Europass) och om upphävande av beslut nr 2241/2004/EG. Kvalifikationstillägget ska utfärdas både på svenska och på engelska i den formatmall som Myndigheten för yrkeshögskolan tillhandahåller.

*Allmänt råd:*

En underskrift kan även vara en digital signering.

#### **Innehåll i ett utbildningsbevis**

**6 §** Om ett utbildningsbevis för en yrkeshögskoleutbildning utfärdas ska det utöver orden utbildningsbevis och sidnumrering innehålla följande

1. den studerandes för- och efternamn som namnen är registrerade i Skatteverkets folkbokföringsdatabas samt person- eller samordningsnummer,
2. utbildningsanordnarens namn,
3. utbildningens namn, inriktning och antal yrkeshögskolepoäng,
4. namn och antal yrkeshögskolepoäng för respektive kurs,
5. utbildningens innehåll och de mål som den studerande uppnått,
6. betyg och betygsdatum för respektive kurs,
7. datum för utfärdat utbildningsbevis, och
8. underskrift av den som utbildningens ledningsgrupp utsett.

*Allmänt råd:*

En underskrift kan även vara en digital signering.

- 
1. Föreskrifterna ska med undantag för 5 § andra stycket tillämpas första gången på utbildningar som startar den 1 januari 2024 eller senare.
  2. Skyldigheten att utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg tillsammans med ett examensbevis enligt 5 § andra stycket tillämpas första gången på examina som utfärdas efter den x månad 2023.
  3. Genom föreskrifterna upphävs Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation.

4. Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation med undantag av 7 § ska tillämpas på utbildningar som har startat före den 1 januari 2024.

På Myndigheten för yrkeshögskolans vägnar

THOMAS PERSSON

Katarina Abrahamsson

UTKAST

## Konsekvensutredning

Katarina Abrahamsson

### **Konsekvensutredning av Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter och allmänna råd (MYHFS 2023:x) om lämnande av uppgifter om studerande och studieresultat för utbildningar inom yrkeshögskolan samt om bilagan till examensbevis**

#### **1 Beskrivning av problemet och vad Myndigheten för yrkeshögskolan vill uppnå**

Av 2 § 5 och 6 förordning (2011:1162) med instruktion för Myndigheten för yrkeshögskolan (myndighetens instruktion) framgår att myndigheten ska svara för ett register över uppgifter om de studerande i utbildningarna inom yrkeshögskolan och i de utbildningar inom yrkeshögskolan som bedrivs som uppdragsutbildningar samt de studerandes studieresultat, betyg, examina och utbildningsbevis.

Av 2 kap. 17 § andra och tredje styckena förordning (2009:130) om yrkeshögskolan (YHF) följer att MYH får meddela föreskrifter om att den ansvariga utbildningsanordnaren ska lämna uppgifter till myndigheten om de studerande och deras studieresultat, betyg och examina samt om på vilket sätt och när uppgifterna ska lämnas. MYH har tidigare beslutat om föreskrifter om att den ansvariga utbildningsanordnaren ska lämna uppgifter till myndigheten, Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation. Det är dessa föreskrifter som ska uppdateras och ersättas med de föreskrifter som förslaget avser.

Skälet för att MYHFS 2016:8 föreslås hävas är att de föreslagna ändringarna är redaktionellt omfattande med förändrade paragrafer samt en helt borttagen paragraf och en helt ny paragraf.

Statliga förvaltningsmyndigheter ska kontinuerligt utvärdera och förenkla regelverken. Syftet med översynen är dels att förenkla och förtydliga föreskrifterna om studiedokumentation både innehållsmässigt och språkligt, dels att förtydliga att det endast är uppgifter som MYH ska registrera i det studeranderegister som myndigheten ska föra i enlighet med gällande regelverk samt att införa en paragraf om utfärdande av Europass-kvalifikationstillägg.

#### *Förenkla och förtydliga föreskrifterna*

I förslaget förtydligas vilka uppgifter som ska lämnas till MYH för införande i det studeranderegister som myndigheten ska föra och när uppgifterna ska lämnas.

Att föreskriva om sådant som redan är reglerat i lag är inte lämpligt och därför omfattar förslaget också borttagning av sådana regler.

#### *Endast uppgifter ska lämnas till MYH*

Den som är utbildningsanordnare får utfärda examensbevis, 14 § lagen (2009:128) om yrkeshögskolan (YHL). En studerande som uppfyller kraven för att få en examen ska på begäran få ett examensbevis, 2 kap. 15 § YHF. Det är inte tvingande att utfärda examensbevis och MYH har inte information om hur många examensbevis som utbildningsanordnarna utfärdar efter genomförd utbildning.

MYH ska svara för ett register för respektive utbildningsform, se 2 § 5 myndighetens instruktion. Endast uppgifter ska finnas i ett register. En kopia av ett examensbevis eller en elektronisk kopia av ett examensbevis är att betrakta som handlingar, inte uppgifter. Myndigheten ska inte ta in och arkivera faktiska handlingar som examensbevis och utbildningsbevis.

I föreslagna föreskrifter är 7 § MYHFS 2016:8 därför borttagen.

*Förslag att de för- och efternamn som är registrerade i Skatteverkets folkbokföringsbas samt person- eller samordningsnummer ska lämnas till MYH.*

Det är utbildningsanordnaren som ska lämna uppgifter om de studerande till MYH. Anordnaren har ett eget ansvar för behandling av personuppgifter i enlighet med bland annat 19 a – e §§ i YHL. Såsom registret är ordnat idag är det den studerandes egna uppgifter om personuppgifter och skyddade sådana som registreras. Dessa uppgifter kontrolleras för närvarande inte av MYH och de uppdateras inte heller.

Förslaget kommer att innebära en skyldighet för utbildningsanordnaren att ha ett fungerande system med korrekta uppgifter i och med att de namn som finns i registret ska överensstämma med uppgifterna som finns i Skatteverkets folkbokföringsdatabas, och att inga andra än de som har ett person- eller samordningsnummer kommer att kunna registreras på yrkeshögskoleutbildning. Utbildningsanordnaren kommer inte kunna lämna ofullständiga uppgifter till MYH. Utbildningsanordnaren har ett informationsansvar gentemot den som vill ansöka om att delta i en utbildning. Det åligger också den som vill ansöka om att delta i en utbildning att tänka igenom vad denne kan behöva för att få behörighet att delta i utbildningen.

Syftet med att uppgifterna ska överensstämma med uppgifterna i Skatteverkets folkbokföringsdatabas är dels att MYH:s register som myndigheten enligt myndighetens instruktion ska föra, ska vara korrekta och uppdaterade, dels att MYH ska få korrekt information om skyddade personuppgifter såsom de är beslutade av Skatteverket. Utbildningsanordnaren kommer framöver inte att behöva lämna information om skyddade personuppgifter då dessa förs in i registret per automatik i och med uppkopplingen till Skatteverkets folkbokföringsdatabas. Möjligheten att få denna kontinuerliga uppdatering av uppgifterna är att enbart person- eller samordningsnummer kan lämnas. Saknas person- eller samordningsnummer finns inte personerna i Skatteverkets folkbokföringsdatabas.

Samordningsnummer är en identitetsbeteckning för personer som inte är eller har varit folkbokförda i Sverige, men som ändå har behov av att ha kontakt med svenska myndigheter eller andra delar av samhället. Ett samordningsnummer gäller i fem år, och det kan förnyas vid fortsatt behov. Den som behöver ett samordningsnummer kan själv ansöka om ett sådant genom att besöka ett servicekontor. Ansökan måste innehålla uppgift om vilken anknytning personen har till Sverige, behovet av ett samordningsnummer samt en giltig identitetshandling i original. För att kunna få ett samordningsnummer behöver den sökande också ange en kontaktadress som antingen kan vara i Sverige eller i utlandet.

*Övriga uppgifter som ska lämnas till MYH*

Uppgifter om utbildningens namn, studieresultat, betyg, datum för utbildning med godkänt resultat ska fortsatt lämnas till MYH och MYH ska föra in uppgifterna i det studeranderegister som myndigheten ska föra. När MYH fört in uppgifterna i registret kan uppgifterna inte ändras utan att MYH fattar ett särskilt beslut om det. Det är därför av vikt att en utbildningsanordnare är noggrann när uppgifterna lämnas till MYH.

*Europass-kvalifikationstillägg*

Enligt art. 7 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS BESLUT (EU) 2018/646 av den 18 april 2018 om en gemensam ram för tillhandahållande av bättre tjänster för kompetens och kvalifikationer (Europass) och om upphävande av beslut nr 2241/2004/EG ska varje



medlemsstat ansvarar för genomförandet av detta beslut. Universitets- och högskolerådet är samordnare och utsett till Sveriges nationella Europass-center. I Sverige är ansvaret för de olika dokumenten fördelat på fyra olika myndigheter: Arbetsförmedlingen, Myndigheten för yrkeshögskolan, Skolverket, Universitets- och högskolerådet.

Syftet är en europeisk ram till stöd för tydlighet i och förståelse av kompetens och kvalifikationer som förvärvats i formella och informella sammanhang samt genom praktisk erfarenhet, rörlighet och frivilligarbete. Europass ska bestå av webbaserade verktyg och ska vara inriktat på a) enskilda slutanvändare, såsom studerande, arbetssökande, arbetstagare och frivilligarbetare, och b) berörda aktörer, såsom utbildningsanordnare, yrkesvägledare, arbetsgivare, arbetsförmedlingar, arbetsmarknadens parter, anordnare av ungdomsarbete, ungdomsorganisationer och beslutsfattare. Europass-portföljen består av fem dokumentmallar. Med hjälp av mallen för Europass-CV kan enskilda individer fylla i sitt CV i ett standardiserat format. En av fyra mallar för kvalifikationstillägg, Europass-tillägg till utbildningsbevis, ger information om innehållet i och läranderesultaten till följd av en kvalifikation samt om utbildningssystemet i det land som utfärdar kvalifikationen. Certificate supplement / tillägg till utbildningsbevis är ett dokument som bifogas ett yrkesutbildningsbevis eller yrkescertifikat utfärdat av behörig myndighet eller behörigt organ för att underlätta för utomstående – särskilt i ett annat land – att förstå det läranderesultat som innehavaren av kvalifikationen erhållit samt arten, nivån, sammanhanget, innehållet och ställningen för den utbildning som avslutats och den kompetens som förvärvats.

Av art. 5 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS BESLUT (EU) 2018/646 av den 18 april 2018 om en gemensam ram för tillhandahållande av bättre tjänster för kompetens och kvalifikationer (Europass) och om upphävande av beslut nr 2241/2004/EG ska kvalifikationstillägg till Europass avseende yrkeshögskoleexamen och kvalificerad yrkeshögskoleexamen utfärdas av utbildningsanordnaren tillsammans med examensbevis. Ett Europass–kvalifikationstillägg ska utfärdas på det nationella språket och, där så är möjligt, på ett annat europeiskt språk.

De uppgifter som ska finnas med i ett Europass–kvalifikationstillägg framgår av 2 kap. 7 § 2 YHF som är den utbildningsplan som MYH ska besluta om i samband med beslut om en utbildning ska ingå i yrkeshögskolan. Dessa uppgifter tillsammans med information om att den studerande uppnått utbildningens mål enligt 2 kap. 13 och 14 §§ YHF är det som utgör grunden för ett Europass–kvalifikationstillägg.

Förslaget innebär att den som utfärdar ett examensbevis samtidigt ska utfärda ett Europass–kvalifikationstillägg. Kvalifikationstillägget ska utfärdas både på svenska och på engelska och ska utfärdas i den mall som MYH tillhandahåller.

#### *Innehåll i ett examensbevis respektive utbildningsbevis*

Utformningen av examensbevis respektive utbildningsbevis i 5–6 §§ förslaget är i princip oförändrade från 8–9 §§ Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation. Det som inte längre ska framgå av vare sig examensbevis eller utbildningsbevis är om en kurs eller flera kurser har tillgodoräknats, anledningen till detta är att en studerande som fått kunskaper tillgodoräknade enligt 2 kap. 12 § YHF ska få ett betyg som om denne genomfört aktuell kurs. Ett sådant förfarande anges också i 4 § andra stycket valideringsförordningen (2022:1549). Det saknas därför skäl för att det i examens- respektive utbildningsbevis ska framgå att den studerande fått betyg efter tillgodoräknande.

Vidare föreslås att en underskrift även kan vara en digital signering. Det åligger utbildningsanordnaren att ha ett tillförlitligt system för digital signering, där en sådan signatur vid behov kan verifieras.

### Övergångsbestämmelser

Slutligen innehåller förslaget övergångsbestämmelser. Föreskrifterna ska med undantag för 5 § andra stycket tillämpas första gången på utbildningar som startar den 1 januari 2024 eller senare. Skyldigheten att utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg tillsammans med ett examensbevis enligt 5 § andra stycket tillämpas första gången på examina som utfärdas efter den x månad 2023.

Genom föreskrifterna upphävs Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation.

Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter (MYHFS 2016:8) om studiedokumentation med undantag av 7 § ska tillämpas på utbildningar som har startat före den 1 januari 2024.

## 2 Alternativa lösningar för att uppnå syftet och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

### 2.1 Alternativa lösningar

Det som främst ska uppnås med de föreslagna föreskrifterna är dels att ta bort delar som redan regleras i annan lag eller förordning, dels föreskriva om utbildningsanordnares skyldigheter avseende utfärdandet av ett Europass-kvalifikationstillägg.

De förslag som övervägts är

- att inte genomföra någon förändring (nollalternativet), och
- att endast delvis förändra nuvarande föreskrifter.

#### *Nollalternativet*

En alternativ lösning är att inte föreslå några förändrade föreskrifter. Dock innebär det att regelverket förblir komplicerat och i vissa delar svårtolkade.

Genomförs inte ändringen att det är uppgifter om för- och efternamn som namnen är registrerade i Skatteverkets folkbokföringsbas samt att person- eller samordningsnummer ska lämnas till MYH för införande i det studeranderegister som myndigheten ska föra får det till följd att myndigheten får en ökad arbetsbelastning för att säkerställa att personuppgifterna som myndigheten hanterar inklusive skyddade personuppgifter är korrekta och uppdaterade. Ändringen krävs för att MYH ska få korrekt information även om skyddade personuppgifter såsom de är beslutade av Skatteverket.

Vidare innebär det att MYH fortsatt föreskriver om sådant som redan är reglerat i lag eller förordning. Slutligen innebär det att MYH inte anpassar föreskrifterna efter EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS BESLUT (EU) 2018/646 av den 18 april 2018 om en gemensam ram för tillhandahållande av bättre tjänster för kompetens och kvalifikationer (Europass) och om upphävande av beslut nr 2241/2004/EG att varje medlemsstat ska ansvara för genomförandet av detta beslut genom att ålägga utbildningsanordnare att i samband med utfärdandet av yrkeshögskoleexamen eller kvalificerad yrkeshögskoleexamen också utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg.

#### *Delvis ändring av MYHFS 2016:8*

Det finns flera möjliga vägar att delvis ändra nu gällande föreskrifter. Antingen att enbart föreslå att den paragraf som reglerar att en utbildningsanordnare ska skicka in examensbevis eller utbildningsbevis tas bort, tillsammans med ändringen att det är uppgifterna i Skatteverkets folkbokföringsdatabas om för- och efternamn tillsammans

med person- eller samordningsnummer som ska lämnas till MYH samt en ny paragraf som reglerar en utbildningsanordnare att utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg införs i föreskrifterna.

Det är dock inte lämpligt att enbart göra så pass stora förändringar av ett regelverk utan att också göra en översyn av föreskrifterna.

## 2.2 Effekter om regleringen inte kommer till stånd

För del fall inte någon del av den föreslagna regleringen kommer till stånd kommer MYH fortsatt dels att föreskriva om sådant som redan är reglerat i lag eller förordning, vilket strider mot den formella lagkraftens princip, dels att fortsatt ha problem med att genom handpåläggning korrigera studeranderegistret avseende inkorrekta personuppgifter samt fortsatt inte ha korrekt information om skyddade personuppgifter.

MYH är en av fyra myndigheter som gemensamt ansvarar för genomförandet av EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS BESLUT (EU) 2018/646 av den 18 april 2018 om en gemensam ram för tillhandahållande av bättre tjänster för kompetens och kvalifikationer (Europass) och om upphävande av beslut nr 2241/2004/EG. Införs inte en paragraf som ålägger en utbildningsanordnare att utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg tillsammans med att ett examensbevis utfärdas blir det problematiskt i genomförandet av ovan beslut.

## 3 Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

Alla de utbildningsanordnare som tillhandahåller YH-utbildningar berörs av de föreslagna förändringarna. Utbildningsanordnare kan vara både privata utbildningsföretag, kommuner, regioner, högskolor eller statliga myndigheter men också föreningar och stiftelser. Ett beslut kan omfatta en eller flera utbildningsomgångar, dvs. flera starter av samma utbildning. Inom yrkeshögskolan finns korta utbildningar och utbildningar som avslutas med antingen en yrkeshögskoleexamen (utbildningen är minst ett år) eller en kvalificerad yrkeshögskoleexamen (utbildningen är minst två år). Det är utbildningarna som avslutas med en examen som berörs av förändringarna avseende registrering av uppgifter och utfärdande av Europass-tillägg.

MYH kommer att beröras på så sätt att det är myndigheten som ska tillhandahålla och underhålla de mallar som utbildningsanordnare ska använda för att utfärda Europass-kvalifikationstillägg.

## 4 Uppgifter om de bemyndiganden som Myndigheten för yrkeshögskolans beslutanderätt grundar sig på

Enligt 2 § 5 och 6 myndighetens instruktion ska MYH svara för ett register över uppgifter om de studerande i utbildningarna inom yrkeshögskolan och i de utbildningar inom yrkeshögskolan som bedrivs som uppdragsutbildningar samt de studerandes studieresultat, betyg, examina och utbildningsbevis.

Av 2 kap. 17 § andra och tredje styckena YHF följer att MYH får meddela föreskrifter om att den ansvariga utbildningsanordnaren ska lämna uppgifter till myndigheten om de studerande och deras studieresultat, betyg och examina samt om på vilket sätt och när uppgifterna ska lämnas.

Uppgifter som förts in i registret av MYH kan inte ändras utan att myndigheten fattar särskilda beslut om sådana ändringar.

## **5 Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenser för de övervägda regleringsalternativen**

De övergripande redaktionella förändringarna kommer inte att medföra några kostnader eller andra konsekvenser. Borttagandet av skyldigheten att skicka in kopia av utfärdade examensbevis eller utbildningsbevis kommer leda till en minskad administrativ börda för utbildningsanordnarna, det kommer fortsättningsvis krävas att uppgifter om att ett examensbevis eller utbildningsbevis har utfärdats lämnas till MYH. Inte heller detta bedöms leda till några ökade kostnader.

Utbildningsanordnarna är skyldiga att hantera personuppgifter och även skyddade personuppgifter i enlighet med författningarna. Utbildningsanordnaren kommer framöver inte att behöva lämna information om skyddade personuppgifter till MYH, i och med att MYH när dessa förs in i registret kontrolleras mot Skatteverkets folkbokföringsdatabas och även uppdateras per automatik i och med uppkopplingen till folkbokföringsdatabasen. Uppgifter i MYH:s register om skyddade personuppgifter ska enligt förslaget uppdateras automatiskt. I och med detta kommer den administrativa bördan även i den delen minska för anordnaren.

Utfärdandet av ett Europass-kvalifikationstillägg på svenska och engelska kommer sannolikt att leda till en viss ökad administration för utbildningsanordnarna. Uppgifterna som ska finnas med i ett sådant har utbildningsanordnarna tillgång till redan från början. Sådana Europass-kvalifikationstillägg ska utformas enligt en mall som tillhandahålls av MYH, på så sätt minimeras de administrativa konsekvenserna för utbildningsanordnarna.

Sammantaget medför de föreslagna föreskrifterna inte några andra kostnader än marginella öknings av administration för utbildningsanordnarna. Några andra konsekvenser har inte identifierats för utbildningsanordnarna.

För MYH innebär genomförandet av regleringen ett arbete med att framställa digitala mallar för Europass-kvalifikationstillägg på svenska respektive engelska. Kostnaderna härför bedöms vara mer av engångskaraktär och faller inom myndighetens ramanslag. Underhåll av mallarna bedöms vara av begränsad omfattning och faller inom myndighetens ordinarie verksamhet.

## **6 Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen**

Föreslagna föreskrifter överensstämmer med EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS BESLUT (EU) 2018/646 av den 18 april 2018 om en gemensam ram för tillhandahållande av bättre tjänster för kompetens och kvalifikationer (Europass) och om upphävande av beslut nr 2241/2004/EG och uppfyller också de skyldigheter som följer på Sveriges medlemskap i Europeiska unionen.

## 7 Bedömning av om särskild hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Någon särskild hänsyn behöver inte tas avseende tidpunkten för ikraftträdande. MYH måste dock ha digitala mallar på plats så att utbildningsanordnarna kan utfärda Europass-kvalifikationstillägg.

Föreskrifterna kan träda i kraft snarast möjligt efter det att förslag till föreskrifterna remitterats och beslutats förutsatt att digitala mallar finns på plats.

## 8 Antalet utbildningsanordnare som berörs, vilka branscher utbildningsanordnarna är verksamma i samt storleken på utbildningsanordnarna

De utbildningsanordnare som tillhandahåller yrkeshögskoleutbildningar berörs av de föreslagna förändringarna. Utbildningsanordnare kan vara både privata utbildningsföretag, kommuner, regioner, högskolor eller statliga myndigheter och även föreningar och stiftelser. Ett beslut kan omfatta en eller flera utbildningsomgångar, dvs. flera starter av samma utbildning. Inom yrkeshögskolan finns korta utbildningar och utbildningar som avslutas med antingen en yrkeshögskoleexamen (utbildningen är minst ett år) eller en kvalificerad yrkeshögskoleexamen (utbildningen är minst två år). Det är utbildningarna som avslutas med en examen som berörs av förändringarna avseende registrering av uppgifter och utfärdande av Europass-tillägg.

De utbildningsanordnare som berörs är de som ansöker om och får beslut om att en utbildning ingår i yrkeshögskolan. Anordnarna är verksamma inom utbildningssektorn. MYH har inte uppgifter om deras storlek eller omsättning. MYH beslutar årsvis om att utbildningar ska ingå i yrkeshögskolan och beslutar även om årsplatser med eller utan statsbidrag för att utbildningsanordnare ska tillhandahålla dessa utbildningar.

Det är arbetslivets behov av eftergymnasiala utbildningar som styr vilka utbildningar som kommer att ingå i yrkeshögskolan. MYH utlyser årligen tillfällen för att ansöka om att en utbildning ska ingå i yrkeshögskolan och om årsplatser med eller utan statsbidrag för utbildningar samtidigt framgår vilka behov som prioriteras i den aktuella utlysningen. MYHs regelverk har fokus på utbildningarna och inte på den som anordnar utbildningen.

Nedan redovisas antal unika utbildningsanordnare som tillhandahållit utbildningar under perioden 2020–2022, Tabell 1, därefter visas fördelningen på dessa utbildningsanordnare avseende yrkeshögskoleutbildning och kvalificerad yrkeshögskoleutbildning, Tabell 2, och det totala antalet utbildningsomgångar som tillhandahållits av utbildningsanordnarna, Tabell 3. Slutligen visar Tabell 4 det antal platser som beviljats för perioden 2019–2021, vilket är de utbildningar som pågår under 2020–2022.

**Tabell 1 Antal unika utbildningsanordnare startår 2020–2022.**

	2020	2021	2022
Utbildningsanordnare <sup>1</sup>	209	211	214

Källa: MYH

<sup>1</sup> : Avser anordnare med utbildningsomgångar som gav/ger examen samt som vid avstämningstillfället var startade, avslutade eller beviljade att starta.

**Tabell 2 Antal utbildningsanordnare<sup>2</sup> efter typ av examen och startår 2020–2022.**

Typ av examen	2020	2021	2022
Kvalificerad yrkeshögskoleexamen	18	20	18
Yrkeshögskoleexamen	202	206	207
<b>Totalt</b>	<b>220</b>	<b>226</b>	<b>225</b>

Källa: MYH

**Tabell 3 Antal utbildningsomgångar<sup>3</sup> efter typ av examen och startår 2020–2022.**

Typ av examen	2020	2021	2022
Kvalificerad yrkeshögskoleexamen	27	24	23
Yrkeshögskoleexamen	1 295	1 100	1 140
<b>Totalt</b>	<b>1 322</b>	<b>1 124</b>	<b>1 163</b>

Källa: MYH

**Tabell 4 Antal beviljade platser<sup>4</sup> med start respektive år, 2019–2021.**

Studieform	2019	2020	2021
Bunden	22 035	24 605	22 148
Distans	6 943	10 267	10 272
<b>Totalt</b>	<b>28 978</b>	<b>34 872</b>	<b>32 420</b>

Källa: MYH

## 9 Vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för utbildningsanordnarna och vad regleringen innebär för utbildningsanordnarnas administrativa kostnader

Den del av föreslagen som skulle kunna medföra en viss tidsåtgång och en ökad administrativ kostnad för utbildningsanordnarna är att utfärda ett Europass-kvalifikationstillägg. Dock finns redan de uppgifter som ska finnas med i ett Europass-kvalifikationstillägg i den utbildningsplan som MYH beslutar om i samband med beslut om en utbildning ska ingå i yrkeshögskolan. Dessa uppgifter tillsammans med att den studerande uppnått utbildningens mål enligt 2 kap. 13 och 14 §§ YHF är det som utgör grunden för ett Europass-kvalifikationstillägg. Vidare ska kvalifikationstillägget utfärdas i den mall som MYH tillhandahåller. Underlaget för ett Europass-kvalifikationstillägg och mallen i vilken underlaget ska infogas finns tillgängliga hos utbildningsanordnarna.

Den som är utbildningsanordnare får utfärda examensbevis, 14 § YHL. En studerande som uppfyller kraven för att få en examen ska på begäran få ett examensbevis, 2 kap. 15 § YHF. Det är inte tvingande att utfärda examensbevis. MYH har inte information om hur

<sup>2</sup> : Avser anordnare med utbildningsomgångar som gav/ger examen samt som vid avstämningstillfället var startade, avslutade eller beviljade att starta. Notera även att utbildningsanordnare kan bedriva utbildningsomgångar som ger kvalificerad yrkeshögskoleexamen samt yrkeshögskoleexamen – i de fallen förekommer utbildningsanordnaren två gånger i tabellen.

<sup>3</sup> Avser utbildningsomgångar som gav/ger examen samt som vid avstämningstillfället var startade, avslutade eller beviljade att starta.

<sup>4</sup> Avser utbildningsomgångar som gav/ger examen samt som vid avstämningstillfället var startade, avslutade eller beviljade att starta.

många examensbevis som utbildningsanordnarna utfärdar efter genomförd utbildning. Det är därför svårt att ingående bedöma möjlig tidsåtgång för att utfärda Europass-kvalifikationstillägg.

Sammantaget gör MYH bedömningen att de föreslagna föreskrifterna endast medför en marginell ökning av de administrativa kostnaderna för utbildningsanordnarna.

## **10 Vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för utbildningsanordnarna och vilka förändringar i verksamheten som utbildningsanordnarna kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen**

Några andra kostnader än de ovan redovisade administrativa kostnaderna eller andra förändringar i anledning av de föreslagna föreskrifterna finns inte.

## **11 I vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för utbildningsanordnarna**

De föreslagna föreskrifterna kommer inte att påverka konkurrensförhållandena för utbildningsanordnarna.

## **12 Hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka utbildningsanordnarna**

De föreslagna föreskrifterna påverkar inte i något annat avseende än vad som redovisats ovan.

## **13 Om särskilda hänsyn behöver tas till små utbildningsanordnare vid reglernas utformning**

Alla som tillhandahåller YH-utbildningar kommer att omfattas av den föreslagna regleringen. Någon särskild hänsyn behöver inte tas till små utbildningsanordnare vid reglernas utformning.

## **14 Samråd**

Något samråd med andra myndigheter eller intressenter har inte ägt rum.